



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:

1.1. O presente Termo de Referência tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de **Material Médico Hospitalar utilizados no PSF, nas Especialidades e Urgência Médica** a uso por parte da demanda de atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba/SE, conforme especificações e condições estabelecidas neste documento e em conformidade com a Lei 14.133/2021.

2. DA NECESSIDADE:

2.1. Atender às necessidades do objeto aqui pretendido:

Os itens de Material Médico Hospitalar são indispensáveis à operacionalização e não interrupção das atividades da Saúde Pública Municipal, haja vista que são materiais amplamente utilizados nos atendimentos do Programa de Saúde da Família, atendimentos de Especialidades e Urgências Médicas. Trata-se de material muito relevante e indispensável para o apoio das atividades ligadas a saúde da população de Japaratuba. Logo, a aquisição do OBJETO EXPOSTO NESTE ESTUDO, faz-se necessária para atender às necessidades do ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Assim, com objetivo de cumprir a missão institucional e atender o interesse público, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE vale-se dos instrumentos legais para aquisição de seus bens e serviços.

3. DA JUSTIFICATIVA DE SELEÇÃO DA MODALIDADE ADEQUADA:

3.1. Considerando que, a aquisição dos itens objeto do presente termo remonta a uma gama de diversos potenciais participantes, dada a sua natureza varejista, bem como a falta de complexidade técnica para execução;

3.2. Considerando que, a definição da quantidade de materiais médico-hospitalares a serem adquiridos para o Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba baseia-se em uma análise cuidadosa das necessidades operacionais e da demanda de serviços de saúde na região. A quantidade proposta foi determinada após consideração da capacidade de atendimento diário, a projeção de aumento na demanda, a quantidade adequada de materiais para assegurar que todos os pacientes recebam atendimento de forma eficiente e oportuna, a necessidade de manter uma reserva operacional / estoque para garantir a continuidade dos serviços;

3.3. Considerando que, o Decreto Municipal nº 4.860/2024, em seu art. 113, assim dispõe: a modalidade pregão será adotada sempre que o objeto possuir padrões de desempenho e qualidade que possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado;

3.4. Considerando que, o Decreto Municipal nº 4.860/2024, em seu art. 68, §1º, alínea VI, assim dispõe: O SRP poderá ser adotado quando julgado pertinente pela Administração, em especial... quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela administração;

3.4. Dadas a considerações anteriores, e, considerados justificados os pontos, assim definimos:

- a) Modalidade licitatória: pregão, sob a forma eletrônica;
- b) Adoção do sistema de registro de preços: sim, visto que, pela forma de execução, não há como prever com exatidão a quantidade que será demandada.

4. DOS PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS:

4.1. A aquisição dos materiais médico-hospitalares se dará de acordo com as necessidades do Município, de forma parcelada, mediante solicitação formal atestada pelo fornecedor;



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- 4.2. Os itens deverão ser entregues de acordo com a devida solicitação, e atenderem rigorosamente as especificações do item 5, acompanhados das respectivas notas fiscais;
- 4.3. A fiscalização do Município, não elide nem diminui a responsabilidade do fornecedor;
- 4.4. O fornecedor compromete-se a substituir ou repor o produto quando:
- a) Entregar os produtos **NÃO** contendo em sua embalagem a data da fabricação, validade e/ou vida útil dos mesmos (quando for o caso);
 - b) Houver no ato da entrega a apresentação de embalagens danificadas, defeituosas ou inadequadas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração;
 - c) O produto não atender as legislações sanitárias em vigor, bem como outros referentes ao produto em questão;
 - d) Houver na entrega produtos deteriorados ou impróprios para o consumo.
- 4.5. Obedecer rigorosamente ao horário das entregas determinado pelo órgão no horário das 8 às 12 horas, conforme cronograma pré-estabelecido.

5. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS:

- 5.1. O critério de julgamento será o de menor preço por item;
- 5.2. As especificações e quantidades serão dadas conforme planilha a seguir:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD.	BANCO DE PREÇOS NEGÓCIOS PÚBLICOS (R\$)	V. UNIT. (R\$) Média	V. TOTAL (R\$) Média
1.	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, PACOTE COM 100UND	PACOTE	600	R\$4,90	R\$4,90	R\$ 2.940,00
2.	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5000ML	GALÃO	500	R\$19,14	R\$19,14	R\$ 9.570,00
3.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	R\$7,35	R\$7,35	R\$ 1.470,00
4.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$8,20	R\$8,20	R\$ 8.200,00
5.	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X1,2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$8,20	R\$8,20	R\$ 8.200,00
6.	ÁLCOOL ABSOLUTO 96% ETÍLICO PUREZA MÍNIMA 1LT	UNIDADE	200	R\$14,50	R\$14,50	R\$ 2.900,00
7.	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, EMB. 1000ML	UNIDADE	600	R\$11,00	R\$11,00	R\$ 6.600,00
8.	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO, EMBALAGEM 1000ML	UNIDADE	1000	R\$5,57	R\$5,57	R\$ 5.570,00
9.	ALCOOL GEL 70% 500ML	UNIDADE	1000	R\$6,50	R\$6,50	R\$ 6.500,00
10.	ALCOOL GEL 70% ANTI-SEPTICO 1000ML	UNIDADE	600	R\$7,34	R\$7,34	R\$ 4.404,00
11.	ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBLAGEM 500GR	CAIXA	1000	R\$15,40	R\$15,40	R\$ 15.400,00
12.	ALMOTOLIA PLÁSTICA COR AMBAR 250ML	UNIDADE	100	R\$5,00	R\$5,00	R\$ 500,00
13.	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	UNIDADE	100	R\$5,48	R\$5,48	R\$ 548,00
14.	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	UNIDADE	100	R\$6,73	R\$6,73	R\$ 673,00
15.	APARELHO NEBULIZADOR ADULTO COMPLETO	KIT	100	R\$15,97	R\$15,97	R\$ 1.597,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

16.	APARELHO NEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO	KIT	100	R\$14,00	R\$14,00	R\$ 1.400,00
17.	ASPIRADOR CIRÚRGICO MANUAL COM ACIONAMENTO POR PEDAL, 5 LITROS	UNIDADE	12	R\$1.599,99	R\$1.599,99	R\$ 19.199,88
18.	ASPIRADOR PORTÁTIL COM FRASCO COLETOR DE NO MÍNIMO 1,3 LITROS	UNIDADE	100	R\$680,00	R\$680,00	R\$ 68.000,00
19.	ATADURA CREPON 13 FIOS 10CM, PACOTE COM 12 UND	PACOTE	400	R\$5,74	R\$5,74	R\$ 2.296,00
20.	ATADURA CREPON 13 FIOS 12CM, PACOTE COM 12 UND	PACOTE	400	R\$5,81	R\$5,81	R\$ 2.324,00
21.	ATADURA CREPON 13 FIOS 15CM, – PACOTE CO 12 UND	PACOTE	400	R\$7,00	R\$7,00	R\$ 2.800,00
22.	ATADURA CREPON 13 FIOS 20CM, PACOTE COM 12 UND	PACOTE	400	R\$7,55	R\$7,55	R\$ 3.020,00
23.	AVENTAL DESCARTÁVEL - COM - MANGAS LONGAS, PUNHO DE ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, EM TNT, 100% POLIPROPILENO, 40G/M, AMARRAÇÃO NA CINTURA, HIPOALERGÊNICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10UND	PACOTE	300	R\$17,00	R\$17,00	R\$ 5.100,00
Ampla 24.	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA USO PROFISSIONAL EM SAÚDE, DESTINADO A AFERIÇÃO DO PESO CORPORAL COM PRECISÃO E CONFIABILIDADE. CAPACIDADE MÍNIMA DE PESAGEM KG, DISPLAY DIGITAL, COM NÚMERO DE FÁCIL LEITURA, PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE, FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO OU MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, ALIMENTAÇÃO À BATERIA COM SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÕES ADICIONAIS: INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA E MODO DE ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA (STEP-ON), DIMENÇÕES MÍNIMAS DA BASE 30 X 30CM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	200	R\$1.470,50	R\$1.470,50	R\$ 294.100,00 Ñ.TB
25.	BALANÇA PORTÁTIL 130KG	UNIDADE	150	R\$81,52	R\$81,52	R\$ 12.228,00
26.	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA 10CMX4,5M	ROLO	300	R\$45,20	R\$45,20	R\$ 13.560,00
27.	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE OU INCOLOR COM TAMPA 30 LITROS	UNIDADE	100	R\$54,67	R\$54,67	R\$ 5.467,00
28.	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO ESTÉRIL 50CMX50CM	UNIDADE	2000	R\$5,22	R\$5,22	R\$ 10.440,00
29.	CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA EM TECIDO 50CMX50CM	UNIDADE	2000	R\$7,47	R\$7,47	R\$ 14.940,00
30.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº2	UNIDADE	50	R\$73,88	R\$73,88	R\$ 3.694,00
31.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº3	UNIDADE	50	R\$120,00	R\$120,00	R\$ 6.000,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

32.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº4	UNIDADE	50	R\$78,43	R\$78,43	R\$ 3.921,50
33.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº5	UNIDADE	50	R\$78,43	R\$78,43	R\$ 3.921,50
34.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº6	UNIDADE	50	R\$92,50	R\$92,50	R\$ 4.625,00
35.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº7	UNIDADE	50	R\$109,50	R\$109,50	R\$ 5.475,00
36.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº8	UNIDADE	50	R\$109,50	R\$109,50	R\$ 5.475,00
Ampla 37.	CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO HOSPITALAR SOLTEIRO 1,88CMX88CMX10CM	UNIDADE	600	R\$144,60	R\$144,60	Ñ.TB R\$ 86.760,00
38.	CARVÃO ATIVADO PÓ, SACHÊ 10G	SACHÊ	50	R\$28,20	R\$28,20	R\$ 1.410,00
39.	CARVÃO ATIVADO PÓ SACHÊ / POTE 50G	UNIDADE	50	R\$30,48	R\$30,48	R\$ 1.524,00
40.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 14G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	50	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 4.250,00
41.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 16G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	50	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 4.250,00
42.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 18G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	100	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 8.500,00
43.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 20G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	200	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 17.000,00
Ampla ✓ 44.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 22G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	1000	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 85.000,00
Ampla ✓ 45.	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CALIBRE 24G, GELCO CAIXA COM 100 UND	CAIXA	1000	R\$85,00	R\$85,00	R\$ 85.000,00
46.	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	4000	R\$1,70	R\$1,70	R\$ 6.800,00
47.	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS NEO NATAL	UNIDADE	500	R\$1,91	R\$1,91	R\$ 955,00
48.	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	UNIDADE	2000	R\$2,70	R\$2,70	R\$ 5.400,00
49.	CATETER VENOSO CENTRAL DE DUPLO LÚMEN 7FR 20CM	UNIDADE	50	R\$100,00	R\$100,00	R\$ 5.000,00
50.	CIRCUITO DE TRAQUEIAS COMPLETO PARA VENTILADOR PULMONAR COMPATIVEL COM O APARELHO INTER 5 PLUS ADULTO	UNIDADE	50	R\$898,96	R\$898,96	R\$ 44.948,00
51.	CIRCUITO DE TRAQUEIAS COMPLETO PARA VENTILADOR PULMONAR COMPATIVEL COM O APARELHO INTER 5 PLUS INFANTIL	UNIDADE	50	R\$490,00	R\$490,00	R\$ 24.500,00
52.	CIRCUITO DE TRAQUEIAS COMPLETO PARA VENTILADOR PULMONAR	UNIDADE	50	R\$447,00	R\$447,00	R\$ 22.350,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	COMPATIVEL COM O APARELHO INTER 5 PLUS NEONATAL					
53.	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100UND	CAIXA	12	R\$75,49	R\$75,49	R\$ 905,88
54.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	1000	R\$5,99	R\$5,99	R\$ 5.990,00
55.	COMPRESSA DE GAZE (ALGODONADA) ALGODÃO ESTÉRIL 15X30 13FIOS	PACOTE	20000	R\$0,68	R\$0,68	R\$ 13.600,00
Ampla ✓ 56.	COMPRESSA DE GAZE, ROLO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M	UNIDADE	5000	R\$31,18	R\$31,18 ✓	R\$ 155.900,00 ✓
Ampla ✓ 57.	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS/CM² FIOS / 100% ALGODÃO /ESTÉRIL /7,5M X 7,5CM /PCT 10 UND	UNIDADE	200000	R\$1,31	R\$1,31 ✓	R\$ 262.000,00 ✓
58.	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS/CM² FIOS /100% ALGODÃO / NÃO ESTÉRIL / 7,5M X 7,5CM /PCT 500 UND	UNIDADE	4000	R\$12,29	R\$12,29	R\$ 49.160,00
59.	CURATIVO ABSORVENTE DE FIBRA GELIFICANTE (SULFONATO DE ELICELULOSE) (DURAFIBER) 10X10	UNIDADE	200	R\$58,00	R\$58,00	R\$ 11.600,00
60.	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2CMX9,14M	UNIDADE	200	R\$42,00	R\$42,00	R\$ 8.400,00
61.	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO E SILICONE 20X20CM 22X22CM	UNIDADE	200	R\$90,00	R\$90,00	R\$ 18.000,00
62.	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO E SILICONE 7,5X7,5 CM	UNIDADE	200	R\$36,90	R\$36,90	R\$ 7.380,00
63.	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO PARA TAQUEOSTOMIA ADULTO 9X9CM	UNIDADE	200	R\$13,90	R\$13,90	R\$ 2.780,00
64.	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO PARA TAQUEOSTOMIA INFANTIL 6X6	UNIDADE	200	R\$30,50	R\$30,50	R\$ 6.100,00
65.	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO PARA TAQUEOSTOMIA INFANTIL 6X7	UNIDADE	200	R\$30,50	R\$30,50	R\$ 6.100,00
66.	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 20X20CM	UNIDADE	200	R\$23,83	R\$23,83	R\$ 4.766,00
67.	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE EM ROLO 15CMX10M (NÃO ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$54,50	R\$54,50	R\$ 10.900,00
68.	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER CENTRAL 10X12CM COM FENESTRA (ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$3,23	R\$3,23	R\$ 646,00
69.	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO DE CATETER CENTRAL 6X7CM COM FENESTRA (ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$1,87	R\$1,87	R\$ 561,00
70.	CURATIVO DE HIDROFIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA 20X30CM	UNIDADE	200	R\$230,09	R\$230,09	R\$ 46.018,00
71.	CURATIVO DE MEMBRANA COMPOSTA POR CELULOSE OU POLIURETANO ENXERTADO COM DIMENSÕES 18X10CM	UNIDADE	200	R\$105,54	R\$105,54	R\$ 21.108,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

72.	CURATIVO DE MEMBRANA DE CELULOSE POROSA 10X7,5CM	UNIDADE	200	R\$54,84	R\$54,84	R\$ 10.968,00
73.	CURATIVO DE MEMBRANA DE CELULOSE POROSA 20X15CM	UNIDADE	200	R\$172,43	R\$172,43	R\$ 34.486,00
74.	CURATIVO DE SILICONE / POLIURETANO ESTRUTURA TRANSPARENTE PERFURADA 7,5X10CM CUTICELL CONTACT	UNIDADE	200	R\$54,98	R\$54,98	R\$ 10.996,00
75.	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADERENTE 10X10 CM	UNIDADE	200	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00
76.	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADERENTE 15X15 CM	UNIDADE	200	R\$14,34	R\$14,34	R\$ 2.868,00
77.	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO ADERENTE 6CM X 7CM (6X8)	UNIDADE	200	R\$26,99	R\$26,99	R\$ 5.398,00
78.	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO ADERENTE 7,5CMX7,5CM	UNIDADE	200	R\$30,90	R\$30,90	R\$ 6.180,00
79.	CURATIVO NÃO ADESIVO COMPOSTO POR ESPUMA E PRATA 18X18CM	UNIDADE	200	R\$309,99	R\$309,99	R\$ 61.998,00
80.	CURATIVO TIPO CREME DE BARREIRA 60G	UNIDADE	200	R\$28,99	R\$28,99	R\$ 5.798,00
81.	ELETRODOS ADULTO E INFANTIL COM GEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1000	R\$14,00	R\$14,00	R\$ 14.000,00
82.	ELETRODOS INFANTIL COM GEL PCT COM 50 UNIDADES	PACOTE	500	R\$15,00	R\$15,00	R\$ 7.500,00
83.	EQUIPO MACROGOTAS, ATÓXICO, ESTÉRIL E COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	20000	R\$1,01	R\$1,01	R\$ 20.200,00
84.	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSÍVEL	UNIDADE	1000	R\$3,87	R\$3,87	R\$ 3.870,00
85.	EQUIPO MICROGOTAS FOTOSENSÍVEL	UNIDADE	1000	R\$8,80	R\$8,80	R\$ 8.800,00
Ampla 86.	ESCOVA ENDOCERVICAL/ GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTERIL PARA COLETA DE CITOLOGIA	UNIDADE	12000	R\$31,20	R\$31,20	R\$ CZ 374.400,00
87.	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE	300	R\$81,93	R\$81,93	R\$ 24.579,00
88.	ESPARADRAPO EM TECIDO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UNIDADE	3000	R\$8,04	R\$8,04	R\$ 24.120,00
89.	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICO, PACOTE COM 100 UND	UNIDADE	1200	R\$15,10	R\$15,10	R\$ 18.120,00
90.	FILME RADIOLOGICO PARA RAO X. 15X40CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CAIXA	50	R\$284,28	R\$284,28	R\$ 14.214,00
91.	FILME RADIOLOGICO PARA RAO X. 18X24CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CAIXA	36	R\$223,76	R\$223,76	R\$ 8.055,36
92.	FILME RADIOLOGICO PARA RAO X. 30X40CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CAIXA	36	R\$415,50	R\$415,50	R\$ 14.958,00
93.	FILME RADIOLOGICO PARA RAO X. 35X35CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CAIXA	36	R\$425,38	R\$425,38	R\$ 15.313,68
94.	FILME RADIOLOGICO PARA RAO X. 35X43CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	CAIXA	36	R\$472,41	R\$472,41	R\$ 17.006,76



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

95.	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, FIO 0 COM AGULHA CUTICULAR DE 3/8, CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	100	R\$35,99	R\$35,99	R\$ 3.599,00
96.	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, FIO 1.0 COM AGULHA CUTICULAR DE 1/2, CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	100	R\$34,50	R\$34,50	R\$ 3.450,00
97.	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, FIO 3,0 COM AGULHA CUTICULAR DE 3/8 E 30MM, CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	100	R\$33,09	R\$33,09	R\$ 3.309,00
98.	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, FIO 4,0 COM AGULHA CUTICULAR DE 3/8 E 20MM, CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	200	R\$31,67	R\$31,67	R\$ 6.334,00
99.	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, FIO 6,0 COM AGULHA CUTICULAR DE 3/8 E 20MM, CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	100	R\$36,09	R\$36,09	R\$ 3.609,00
100.	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 14FR	UNIDADE	100	R\$77,82	R\$77,82	R\$ 7.782,00
101.	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO NEONATO 06FR	UNIDADE	100	R\$55,11	R\$55,11	R\$ 5.511,00
102.	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIATRICO 10FR	UNIDADE	100	R\$64,90	R\$64,90	R\$ 6.490,00
103.	FITA ADESIVA CREPE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	1200	R\$5,14	R\$5,14	R\$ 6.168,00
104.	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA TRANSPARENTE 10CMX4,5M	UNIDADE	300	R\$6,52	R\$6,52	R\$ 1.956,00
105.	FITA CIRÚRGICA ADESIVA DE POLIESTER 5,0CM X 10M - HYPAFIX	UNIDADE	300	R\$12,90	R\$12,90	R\$ 3.870,00
106.	FITA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA FLÉXIVEL, UTILIZADA PARA MEDIÇÕES CORPORAIS EM AVALIAÇÕES NUTRICIONAIS E DE CRESCIMENTO. COMPRIMENTO TOTAL DE 150CM, GRADUAÇÃO EM MILIMÉTRO E CENTÍMETRO (MARCAÇÃO LEGÍVEL, RESISTENTE AO USO), MATERIAL EM PVC FLÉXIVEL COM ALTA DURABILIDADE, RETRÁTIL COM BOTÃO DE RETORNO AUTOMÁTICO OU MODELO MANUAL COM PONTEIRA REISTENTE AO DESGASTE E Á LIMPEZA COM ÀLCOOL 70%.	UNIDADE	200	R\$4,89	R\$4,89	R\$ 978,00
107.	FITA MÉTRICA COR BRANCA, CONFECCIONADA 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO, ESCALA DE CENTIMETRO E POLEGADAS (AMBOS OS LADOS) 1,5M COMPRIMENTO	UNIDADE	200	R\$5,20	R\$5,20	R\$ 1.040,00
108.	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5CMX10M	UNIDADE	300	R\$3,05	R\$3,05	R\$ 915,00
109.	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,0CM X 4,5M	UNIDADE	300	R\$4,41	R\$4,41	R\$ 1.323,00
110.	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNIDADE	200	R\$12,00	R\$12,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

111.	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL	UNIDADE	200	R\$13,56	R\$13,56	R\$ 2.712,00
112.	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA ADULTO	UNIDADE	400	R\$9,69	R\$9,69	R\$ 3.876,00
113.	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA INFANTIL	UNIDADE	400	R\$8,48	R\$8,48	R\$ 3.392,00
114.	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PLÁSTICA INFANTIL	UNIDADE	400	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 2.400,00
115.	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PLÁSTICA INFANTIL	UNIDADE	400	R\$7,78	R\$7,78	R\$ 3.112,00
116.	FIXADOR PARA Sonda GÁSTRICA ADULTO	UNIDADE	200	R\$7,15	R\$7,15	R\$ 1.430,00
117.	FIXADOR PARA Sonda GÁSTRICA INFANTIL	UNIDADE	200	R\$5,36	R\$5,36	R\$ 1.072,00
118.	FORMALDEÍDO (FORMOL) CONCENTRAÇÃO 37 E 40%, LÍQUIDO, INCOLOR, LIMPIDO 1LT	FRASCO	24	R\$28,00	R\$28,00	R\$ 672,00
119.	FRASCO COLETOR (COLETOR UNIVERSAL) 100ML NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	20000	R\$0,46	R\$0,46	R\$ 9.200,00
120.	FRASCO COLETOR (COLETOR UNIVERSAL) 100ML ESTÉRIL	UNIDADE	20000	R\$0,49	R\$0,49	R\$ 9.800,00
121.	FRASCO LABORATÓRIO 120ML ESTÉRIL	UNIDADE	600	R\$4,00	R\$4,00	R\$ 2.400,00
122.	GAZE IMPREGNADA COM BIGUANIDA 0,2% 10CM X 10CM ENVELOPE COM 2 UNIDADES	UNIDADE	200	R\$42,85	R\$42,85	R\$ 8.570,00
123.	GAZE IMPREGNADA COM BIGUANIDA 0,2% 15CM X 17CM ENVELOPE COM 5 UNIDADES	UNIDADE	200	R\$80,00	R\$80,00	R\$ 16.000,00
124.	GAZE IMPREGNADA COM PARAFINA/PETROLATUM 10X10CM	UNIDADE	200	R\$10,00	R\$10,00	R\$ 2.000,00
125.	GAZE RAYON COM DERMOPROTETOR 7,5 X15CM	UNIDADE	200	R\$27,00	R\$27,00	R\$ 5.400,00
126.	GAZE RAYON COM DERMOPROTETOR 7,5 X40CM	UNIDADE	200	R\$15,13	R\$15,13	R\$ 3.026,00
127.	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON 500ML A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO	UNIDADE	100	R\$13,15	R\$13,15	R\$ 1.315,00
128.	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON GALÃO 5LT A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO	GALÃO	50	R\$35,56	R\$35,56	R\$ 1.778,00
129.	GEL LUBRIFICANTE SACHÊ 5G	SACHÊ	4000	R\$1,92	R\$1,92	R\$ 7.680,00
130.	GLUTARALDEÍDO 2% SOLUÇÃO AQUOSA 5L	UNIDADE	50	R\$107,80	R\$107,80	R\$ 5.390,00
131.	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA COM 200 UND	CAIXA	100	R\$11,00	R\$11,00	R\$ 1.100,00
132.	HIDROGEL 85G	UNIDADE	1000	R\$19,39	R\$19,39	R\$ 19.390,00
133.	INDICADOR INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5, CAIXA C/ 100 UND	UNIDADE	20	R\$132,62	R\$132,62	R\$ 2.652,40



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

134.	IODOPOLIVIDONA AQUOSA TÓPICA 10% 1000ML	FRASCO	600	R\$46,50	R\$46,50	R\$ 27.900,00
135.	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE FRASCO 1000ML	FRASCO	600	R\$48,00	R\$48,00	R\$ 28.800,00
136.	KIT APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA CAPILAR	UNIDADE	1200	R\$55,65	R\$55,65	R\$ 66.780,00
137.	KIT APARELHO MEDIDOR GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS II)	UNIDADE	1200	R\$55,65	R\$55,65	R\$ 66.780,00
138.	KIT FIXADOR PARA FILMES DE RX, GALÃO COM 38 LITROS	UNIDADE	50	R\$452,00	R\$452,00	R\$ 22.600,00
139.	KIT PARA PARTO ESTÉRIL	UNIDADE	50	R\$159,00	R\$159,00	R\$ 7.950,00
140.	KIT REVELADOR PARA RAO X	UNIDADE	50	R\$595,35	R\$595,35	R\$ 29.767,50
141.	LACRE NUMERADO EM PLÁSTICO PARA CARRO DE EMERGÊNCIA, PACOTE COM 50 UND	PACOTE	12	R\$43,97	R\$43,97	R\$ 527,64
142.	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$32,00	R\$32,00	R\$ 3.200,00
143.	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$30,60	R\$30,60	R\$ 3.060,00
144.	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$33,04	R\$33,04	R\$ 3.304,00
145.	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$32,70	R\$32,70	R\$ 3.270,00
146.	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$32,51	R\$32,51	R\$ 3.251,00
147.	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO CORBONO, ANATÔMICO, CX COM 100 UND	CAIXA	100	R\$32,74	R\$32,74	R\$ 3.274,00
148.	LÂMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	400	R\$8,70	R\$8,70	R\$ 3.480,00
149.	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	2000	R\$5,44	R\$5,44	R\$ 10.880,00
150.	LIXEIRA HOSPITALAR 100 LITROS, BRANCA COM PEDAL E TAMPA	UNIDADE	100	R\$354,00	R\$354,00	R\$ 35.400,00
151.	LIXEIRA HOSPITALAR 60 LITROS, BRANCA COM PEDAL E TAMPA	UNIDADE	100	R\$239,23	R\$239,23	R\$ 23.923,00
152.	LOÇÃO OLEOSA A BASSE DE AGE E URÉIA (PREVENÇÃO DE LPP)	UNIDADE	1200	R\$11,90	R\$11,90	R\$ 14.280,00
153.	LUGOL 2% 15ML - UND	FRASCO	50	R\$89,98	R\$89,98	R\$ 4.499,00
154.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,0 ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO	PAR	5000	R\$1,59	R\$1,59	R\$ 7.950,00
155.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,5 ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO	PAR	5000	R\$1,59	R\$1,59	R\$ 7.950,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

156.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,0 ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO	PAR	300	R\$1,59	R\$1,59	R\$ 477,00
157.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,5, ESTÉRIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO	PAR	2000	R\$1,49	R\$1,49	R\$ 2.980,00
158.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, TAM GRANDE, CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	1000	R\$23,05	R\$23,05	R\$ 23.050,00
159.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, TAM MÉDIO, CAIXA C/100 UND	CAIXA	3000	R\$23,05	R\$23,05	R\$ 69.150,00
160.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, TAM PEQUENO, CAIXA C/100 UND	CAIXA	3000	R\$23,05	R\$23,05	R\$ 69.150,00
161.	LUVA PLÁSTICA MULTIUSO DESCARTÁVEL, CX 100 UND	CAIXA	50	R\$55,00	R\$55,00	R\$ 2.750,00
162.	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	3000	R\$5,00	R\$5,00	R\$ 15.000,00
163.	MÁSCARA CIRÚRGICA SIMPLES, TRIPLA CAMADA, CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$7,00	R\$7,00	R\$ 14.000,00
164.	MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO ADULTO	UNIDADE	100	R\$19,90	R\$19,90	R\$ 1.990,00
165.	MÁSCARA DE HUDSON COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UNIDADE	100	R\$17,35	R\$17,35	R\$ 1.735,00
166.	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UNIDADE	100	R\$22,89	R\$22,89	R\$ 2.289,00
167.	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UNIDADE	100	R\$23,15	R\$23,15	R\$ 2.315,00
168.	MÁSCARA DE VENTURI NEONATO	UNIDADE	100	R\$43,00	R\$43,00	R\$ 4.300,00
169.	MÁSCARA PFF2/N95 DESCARTÁVEL COM 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO - UND	UNIDADE	10000	R\$0,98	R\$0,98	R\$ 9.800,00
170.	PAPAÍNA 10% BISNAGA COM 50 GR	UNIDADE	200	R\$97,10	R\$97,10	R\$ 19.420,00
171.	PAPAÍNA 2% BISNAGA COM 50 GR	UNIDADE	200	R\$46,00	R\$46,00	R\$ 9.200,00
172.	PAPAÍNA 5% BISNAGA COM 50 GR	UNIDADE	200	R\$59,00	R\$59,00	R\$ 11.800,00
173.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM FORMA DE BOBINA 10CM X 100M	ROLO	400	R\$48,64	R\$48,64	R\$ 19.456,00
174.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM FORMA DE BOBINA 12CM X 100M	ROLO	400	R\$59,00	R\$59,00	R\$ 23.600,00
175.	PAPEL GRAU CIRURGICO, EM FORMA DE BOBINA 15CM X 100M	ROLO	400	R\$65,00	R\$65,00	R\$ 26.000,00
176.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM FORMA DE BOBINA 20CM X 100M	ROLO	400	R\$90,00	R\$90,00	R\$ 36.000,00
177.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM FORMA DE BOBINA 25CM X 100M	ROLO	150	R\$113,00	R\$113,00	R\$ 16.950,00
178.	PAPEL GRAU CIRURGICO, EM FORMA DE BOBINA 30CM X 100M	ROLO	150	R\$135,00	R\$135,00	R\$ 20.250,00
179.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM FORMA DE BOBINA 35CM X 100M	UNIDADE	150	R\$196,45	R\$196,45	R\$ 29.467,50



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

180.	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA ROLO 70CM X 50MM	ROLO	1200	R\$7,32	R\$7,32	R\$ 8.784,00
181.	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO COM 1.000 FOLHAS	PACOTE	1200	R\$9,04	R\$9,04	R\$ 10.848,00
182.	PASTA PROTETORA PARA OSTOMIA	UNIDADE	200	R\$144,89	R\$144,89	R\$ 28.978,00
183.	PILHA COMUM, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,5V CARTELA COM 2 UND	CARTELA	200	R\$13,30	R\$13,30	R\$ 2.660,00
184.	PILHA NÃO RECARREGÁVEL PARA GLICOSÍMETRO - TIPO MOEDA CR2032	UNIDADE	300	R\$7,00	R\$7,00	R\$ 2.100,00
185.	PILHA NÃO RECARREGÁVEL PARA TERMOMETRO DIGITAL (BATERIA LR44 1.5 A 76 AG 13 ALCALINA, TIPO BOTÃO		200	R\$14,98	R\$14,98	R\$ 2.996,00
186.	PILHA PALITO MODELO AAA NÃO RECARREGÁVEL CARTELA COM 2 UND	CARTELA	200	R\$10,00	R\$10,00	R\$ 2.000,00
187.	PILHA TIPO BOITÃO MOEDA, MODELO CR2032, INDICADA PARA DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS DE PEQUENO PORTE COMO BALANÇAS DIGITAIS, TENSÃO NOMINAL 3 VOLTS (3V), COMPOSIÇÃO QUÍMICA LÍTIO (LI-MN02), DIÂMETRO MM, ESPESSURA 3,2MM, CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA 200MAH, TECNOLOGIA ALTA DENSIDADE DE ENERGIA, COM LONGA DURAÇÃO.	UNIDADE	200	R\$5,40	R\$5,40	R\$ 1.080,00
188.	PINÇA DENTE DE RATO 14CM COM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	100	R\$17,04	R\$17,04	R\$ 1.704,00
189.	PÓ PARA PROTEÇÃO DA PELE COM ESTOMA 25 A 28GR	UNIDADE	200	R\$95,00	R\$95,00	R\$ 19.000,00
190.	PORTA AGULHA MAYO 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	100	R\$24,30	R\$24,30	R\$ 2.430,00
191.	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO MASCULINO CAIXA COM 144 UND	CAIXA	200	R\$65,92	R\$65,92	R\$ 13.184,00
192.	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UNIDADE	100	R\$150,00	R\$150,00	R\$ 15.000,00
193.	SABONETE LÍQUIDO FRASCO COM 500ML	FRASCO	4000	R\$7,90	R\$7,90	R\$ 31.600,00
194.	SACO PARA ÓBITO COM ZIPER EM POLIETILENO, TAMANHO PP	UNIDADE	200	R\$20,83	R\$20,83	R\$ 4.166,00
195.	SACO PARA ÓBITO COM ZIPER EM POLIETILENO, TAMANHO P	UNIDADE	200	R\$20,34	R\$20,34	R\$ 4.068,00
196.	SACO PARA ÓBITO COM ZIPER EM POLIETILENO, TAMANHO M	UNIDADE	200	R\$20,63	R\$20,63	R\$ 4.126,00
197.	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT COM 100 UND	PACOTE	1000	R\$35,00	R\$35,00	R\$ 35.000,00
198.	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT COM 100 UND	PACOTE	500	R\$27,95	R\$27,95	R\$ 13.975,00
199.	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL CALIBRE Nº 19	UNIDADE	5000	R\$0,38	R\$0,38	R\$ 1.900,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

200.	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL CALIBRE Nº 21	UNIDADE	5000	R\$0,38	R\$0,38	R\$ 1.900,00
201.	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL CALIBRE Nº 23	UNIDADE	5000	R\$0,38	R\$0,38	R\$ 1.900,00
202.	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE Nº 25	UNIDADE	5000	R\$0,38	R\$0,38	R\$ 1.900,00
203.	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE Nº 27	UNIDADE	5000	R\$0,38	R\$0,38	R\$ 1.900,00
204.	SENSOR DE FLUXO ADULTO INTERMED PARA RESPIRADOR INTER 5 PLUS	UNIDADE	50	R\$396,00	R\$396,00	R\$ 19.800,00
205.	SENSOR DE FLUXO INFANTIL INTERMED PARA RESPIRADOR INTER 5 PLUS	UNIDADE	50	R\$396,00	R\$396,00	R\$ 19.800,00
206.	SENSOR DE FLUXO NEONATAL INTERMED PARA RESPIRADOR INTER 5 PLUS	UNIDADE	50	R\$359,90	R\$359,90	R\$ 17.995,00
207.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 7	UNIDADE	30000	R\$0,21	R\$0,21	R\$ 6.300,00
208.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA CALIBRE 13X4,5	UNIDADE	100000	R\$0,20	R\$0,20	R\$ 20.000,00
209.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 7	UNIDADE	30000	R\$0,45	R\$0,45	R\$ 13.500,00
210.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA CALIBRE 25X7	UNIDADE	100000	R\$0,24	R\$0,24	R\$ 24.000,00
211.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA CALIBRE 25X7	UNIDADE	100000	R\$0,20	R\$0,20	R\$ 20.000,00
212.	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 60ML COM BICO E SEM AGULHA	UNIDADE	600	R\$1,70	R\$1,70	R\$ 1.020,00
213.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 12	UNIDADE	100	R\$1,12	R\$1,12	R\$ 112,00
214.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 14	UNIDADE	100	R\$0,99	R\$0,99	R\$ 99,00
215.	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 3 VIAS 20FRCH 20MLVC 6.7MM	UNIDADE	100	R\$116,98	R\$116,98	R\$ 11.698,00
216.	SONDA FOLEY, CALIBRE 10, COM 2 VIAS, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURA	UNIDADE	1000	R\$3,76	R\$3,76	R\$ 3.760,00
217.	SONDA FOLEY, CALIBRE 12, COM 2 VIAS, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURA	UNIDADE	1000	R\$3,04	R\$3,04	R\$ 3.040,00
218.	SONDA FOLEY, CALIBRE 14, COM 2 VIAS, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURA	UNIDADE	1000	R\$3,09	R\$3,09	R\$ 3.090,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

219.	SONDA FOLEY, CALIBRE 16, COM 2 VIAS, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURA	UNIDADE	1000	R\$3,16	R\$3,16	R\$ 3.160,00
220.	SONDA FOLEY, CALIBRE 18, COM 2 VIAS, ESTERIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURA	UNIDADE	1000	R\$3,16	R\$3,16	R\$ 3.160,00
221.	SONDA NASAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA TAMANHO 06 FR	UNIDADE	1000	R\$16,67	R\$16,67	R\$ 16.670,00
222.	SONDA NASAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA TAMANHO 08 FR	UNIDADE	1000	R\$16,67	R\$16,67	R\$ 16.670,00
223.	SONDA NASAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA TAMANHO 10 FR	UNIDADE	1000	R\$16,67	R\$16,67	R\$ 16.670,00
224.	SONDA NASAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA TAMANHO 12 FR	UNIDADE	1000	R\$16,67	R\$16,67	R\$ 16.670,00
225.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SILINIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$1,01	R\$1,01	R\$ 1.010,00
226.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SILINIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$1,18	R\$1,18	R\$ 1.180,00
227.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SILINIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$1,45	R\$1,45	R\$ 1.450,00
228.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SILINIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$1,14	R\$1,14	R\$ 1.140,00
229.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SILINIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$1,34	R\$1,34	R\$ 1.340,00
230.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº08	UNIDADE	1000	R\$0,80	R\$0,80	R\$ 800,00
231.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº10	UNIDADE	3000	R\$0,80	R\$0,80	R\$ 2.400,00
232.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº12	UNIDADE	3000	R\$0,90	R\$0,90	R\$ 2.700,00
233.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº14	UNIDADE	3000	R\$0,67	R\$0,67	R\$ 2.010,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

234.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº16	UNIDADE	1000	R\$0,96	R\$0,96	R\$ 960,00
235.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA Nº18	UNIDADE	1000	R\$0,80	R\$0,80	R\$ 800,00
236.	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA - CALIBRE Nº 10	UNIDADE	1000	R\$0,63	R\$0,63	R\$ 630,00
237.	TELA DE ACETATO IMPREGNADO 19% + 1% DE DACC (DIALQUIL CARBOMOIL) PURO SWAB'S 7,0 X 9,0 CM	UNIDADE	200	R\$1,35	R\$1,35	R\$ 270,00
238.	TELA IMPREGNADA COM PARAFINA PETROLATUM 10X10CM	UNIDADE	200	R\$29,00	R\$29,00	R\$ 5.800,00
239.	TELA IMPREGNADA COM PARAFINA PETROLATUM 10X40CM	UNIDADE	200	R\$30,00	R\$30,00	R\$ 6.000,00
240.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL ºC	UNIDADE	200	R\$30,00	R\$30,00	R\$ 6.000,00
Ampla ✓ 241.	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, EMBALAGEM COM 50 TIRAS - ON CALL PLUS II	CAIXA	5000	R\$24,68	R\$24,68	R\$ 123.400,00 ✓
242.	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UND	PACOTE	1200	R\$7,93	R\$7,93	R\$ 9.516,00
243.	TUBO DE COLETA COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% 4ML CAIXA COM 100 UND - MATERIAL DE PLÁSTICO	CAIXA	300	R\$99,99	R\$99,99	R\$ 29.997,00
244.	TUBO DE COLETA COM EDTA-K2 4ML CAIXA COM 100 UND	CAIXA	1000	R\$45,75	R\$45,75	R\$ 45.750,00
245.	TUBO DE COLETA COM EDTA-K3 4ML CAIXA COM 100 UND	CAIXA	1000	R\$54,00	R\$54,00	R\$ 54.000,00
246.	TUBO DE COLETA COM GEL SEPARADOR 4ML, MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	20000	R\$0,62	R\$0,62	R\$ 12.400,00
247.	TUBO LÁTEX N-200 (GARROTE) 15 METROS	PACOTE	100	R\$75,30	R\$75,30	R\$ 7.530,00
248.	TUBO TRAQUEAL 2,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$5,81	R\$5,81	R\$ 581,00
249.	TUBO TRAQUEAL 3,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
250.	TUBO TRAQUEAL 3,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
251.	TUBO TRAQUEAL 4,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
252.	TUBO TRAQUEAL 4,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 600,00
253.	TUBO TRAQUEAL 5,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPARATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

254.	TUBO TRAQUEAL 5,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
255.	TUBO TRAQUEAL 6,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
256.	TUBO TRAQUEAL 6,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
257.	TUBO TRAQUEAL 7,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	100	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 390,00
258.	TUBO TRAQUEAL 7,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	200	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00
259.	TUBO TRAQUEAL 8,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	200	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 780,00
260.	TUBO TRAQUEAL 8,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	200	R\$3,90	R\$3,90	R\$ 780,00
261.	TUBO TRAQUEAL 9,0 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	200	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00
262.	TUBO TRAQUEAL 9,5 ESTÉRIL, COM BALÃO DE PAREDE FINA COM ENCAIXE PARA SERINGA	UNIDADE	200	R\$6,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00
263.	PILHA C2 ALCALINA, IDEAL PARA APARELHOS DE ALTO CONSUMO DE ENERGIA, COM 1,5V, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	EMBALAGEM	100	R\$41,40	R\$41,40	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 4.067.803,60						

5.3. Os itens devem atender, quando cabível, às normas técnicas e regulamentações aplicáveis, como certificações de qualidade, entre outras.

5.4.O valor total estimado será de **R\$ 4.067.803,60 (Quatro milhões sessenta e sete mil, oitocentos e três reais e sessenta centavos).**

5.5. Será consumido pela Administração o mínimo de 35% dos quantitativos da Ata de Registro de Preços.

6. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

6.1. A validade do registro de preços será de 12 meses, a contar da assinatura da ata, podendo ser prorrogável por igual período, conforme art. 76 do Decreto Municipal 4.860/2024;

6.2. O fornecimento será realizado durante o prazo de vigência estabelecido, findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos neste termo, por meramente estimativos, considerando-se perfeitamente realizada sua execução.

7. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: